שלום-עליכם אמנם עיצב גיבור ריאליסטי, אפשר על פי דגם של אנשים שונים שפגש כה וכה בשעה שהוא עצמו הימר בבורסה בשנים 1885-1890. ואמנם הוא כותב בפירוש, שמנחם-מנדל הוא בן-אדם חי וקיים, שהוא עצמו מכיר אותו. ממש בפתיחה אַל 'המהדורה השנייה', שנכתבה בנְרווי שבאיטליה ב־1910 (ערב חנוכה תר"ע) מודיע המחבר לאמור: "מנחם-מנדל אינו גיבור של רומאן, ובכלל אין הוא דמות בדויה. זהו 'נעבעך' יהודי של כל ימות השנה, אשר המחבר מידוע ומקורב אליו אישית".* המחבר רומז בדבריו כאילו הגיבור אינו אלא במידת מה הוא עצמו, באשר חוויות דומות עברו עליו.